sapatilhas descartáveis, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, como 

medida de prevenção e combate a emergência de saúde pública decorrente do novo Coronavírus 

(COVID 19), no Município de Antônio Almeida/PI 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4', Lei n' 13.979/20 

VALOR GLOBAL: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais) 

FONTE DOS RECURSOS: FPM, ICMS, IPVA, ISS, IPTU, FMS e demais Recursos Próprios 

DATADA ASSINATURA: 22/07/2020 

Antônio Almeida/PI, 22 de julho de 2020. 

JOÃO BATISTA CAVANCANTE COSTA 
Prefeíto Municipal 

ÃNifÔNIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 035/2020- CPL/PMAA

[...]

021/2020, RESOLVE: 

Com fundamento no art. 26 da Lei n' 8.666/93, RATIFICAR a contratação, por meio de dispensa de 

certame licitatório, da empresa DISTRIHOSP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 

(CNPJ n• 25.116.292/0001-53), pelo valor global de RS 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais), para 

a aquisição de equipamentos de proteção individual, incluindo luvas de procedimento, toucas 

descartáveis com elástico, aventais descartáveis e sapatilhas descartáveis, em atendimento as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, como medida de prevenção e combate a emergência de